
  

 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio I – Settore III 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL12586 del 23 agosto 2017 con il quale, giusta 

nota email del 10 agosto 2017 del MIUR – Dipartimento del Sistema Educativo, 
dell’Istruzione e della Formazione, è stato pubblicato l’ulteriore contingente di posti 
per i quali sono state registrate al SIDI ulteriori disponibilità di posti, divisi per 
classi di concorso e provincia; 

VISTA la nota prot. n. AOOUSPRC11490 del 23 agosto 2017 con la quale il Dirigente 
dell’Ufficio dell’Ambito Territoriale di Reggio Calabria segnala: 
-  l’impossibilità di procedere alla nomina sul posto per la classe di concorso 

AA25 per mancanza di posti vacanti e disponibili, già tutti integralmente coperti 
con nomine in ruolo, come da proprio decreto di ripartizione; 

- l’impossibilità di procedere alla nomina sul posto per classe di concorso A022 
da GAE perché esaurita, con conseguente scorrimento della graduatoria di 
merito per l’intero contingente pari a n. 2 posti nella provincia di Reggio 
Calabria;  

- l’esistenza di n. 2 posti disponibili per la classe di concorso A028 -una delle 
quali sopraggiunta- e l’impossibilità di procedere alla nomina da GAE perché 
esaurita, con conseguente scorrimento della graduatoria di merito per l’intero 
contingente pari a n. 2 posti nella provincia di Reggio Calabria; 

VISTA la nota prot. n. AOOUSPCZ8120 del 24 agosto 2017 con la quale il Dirigente 
dell’Ufficio dell’Ambito Territoriale di Catanzaro segnala: 
- la disponibilità di un solo posto per la classe di concorso A022 e, pertanto, 

l’impossibilità per questa Direzione Generale di procedere all’ulteriore nomina 
da graduatoria di merito;  

- l’esistenza di n. 2 posti disponibili per la classe di concorso A028, una delle 
quali sopraggiunta e utilizzabile in compensazione del posto di A060, non 
assegnabile nella provincia di Catanzaro a seguito di esaurimento anche della 
GAE; 

VISTA la nota prot. n. AOOUSPCS9656 del 24 agosto 2017 con la quale il Dirigente 
dell’Ufficio dell’Ambito Territoriale di Cosenza segnala: 
- l’impossibilità di procedere alla nomina sui posti per la classe di concorso A022 

per mancanza di posti vacanti e disponibili, a seguito di accantonamento di un 
posto in esecuzione di provvedimento giurisdizionale e per revoca di passaggio 
di ruolo;  

- la disponibilità di un solo posto per la classe di concorso A028, a seguito di 
accantonamento di un posto in esecuzione di provvedimento giurisdizionale;  

- la sopravvenuta disponibilità di ulteriori n. 2 posti per la classe di concorso 
A012 e di un ulteriore n. 1 posto per la classe di concorso A050; 

CONSIDERATO necessario provvedere alla rettifica dell’assegnazione dell’ulteriore posto di A012 
nella provincia di Reggio Calabria alla graduatoria di merito e non alla GAE, ai 
sensi dell’art. 1. c. 109, lett. c) della l.n. 107/2015, nonché secondo quanto previsto 
dall’art. 399, c. 1, del d.lgs. n. 297/94; 

RITENUTO di dover assegnare i posti in compensazione, ferma restando la provincia 
individuata dal MIUR, alla tipologia di graduatoria che, nel corso delle operazioni 
relative alle assunzioni per l’a.s. 2017/2018, è rimasta penalizzata e, in assenza di 
penalizzazione, alla relativa graduatoria di merito, ove ancora capiente, nel rispetto 
del principio di cui al punto A.3 delle istruzioni operative per le assunzioni per l’a.s. 
2017/2018, cercando di mantenere, per quanto possibile, la situazione di equilibrio 
tra graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento; 

 
DECRETA 

 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0012649.24-08-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 
 

ART. 1 – Per le ragioni di cui in premessa è pubblicato il contingente di cui alla citata email del 
MIUR – Dipartimento del Sistema Educativo, dell’Istruzione e della Formazione pubblica, ripartito 
ai sensi dell’art. 1, c. 109, lett. c) della l.n. 107/2015, nonché secondo quanto previsto dall’art. 
399, c. 1, del d.lgs. n. 297/94, così come rettificato, con nuova ripartizione dei posti tra 
graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento, come segue: 
 
I grado 

PROVINCIA CLC 
DISPONIBILITA' 

INIZIALE 

CONTINGENTE 

AUTORIZZATO 

CON DM 

QUOTA  PER RIASSORBIMENTO ESUBERO UTILIZZABILE 

A CONDIZIONE DI PARI COMPENSAZIONE IN 

DIMINUZIONE SU CLASSI DI CONCORSO ESAURITE 

GM GAE 

Catanzaro A001 10 9 1 esaurita  1 

Cosenza A001 15 14 1 esaurita  1 

Catanzaro A022 12 11 1 1 

Cosenza A022 20 20 0 

Reggio C. A022 28 26 2 2 esaurita 

Catanzaro A028 14 12 
2 (di cui n. 1 disponibilità sopravvenuta con 

recupero da A060) 
2 esaurita 

Cosenza A028 15 14 1 1 

Reggio C. A028 13 11 2 (di cui n. 1 disponibilità sopravvenuta)  2 esaurita 

Cosenza A030 15 14 0 esaurita esaurita 

Cosenza A049 32 30 2 2 esaurita 

Reggio C. A049 14 13 1   1 

Catanzaro A060 10 9 0 esaurita esaurita 

Cosenza A060 17 17 0 esaurita esaurita 

Cosenza AA25 16 15 1 esaurita 1 

Reggio C. AA25 9 9 0 esaurita 

Cosenza AB25 9 8 

1 (disponibilità sopravvenuta con recupero 

da A060) 1 

    15 10 5 

       
       
II grado 

PROVINCIA CLC 
DISPONIBILITA' 

INIZIALE 

CONTINGENTE 

AUTORIZZATO 

CON DM 

QUOTA  PER RIASSORBIMENTO ESUBERO UTILIZZABILE 

A CONDIZIONE DI PARI COMPENSAZIONE IN 

DIMINUZIONE SU CLASSI DI CONCORSO ESAURITE 

GM GAE 

Cosenza A012 19 16 3 ( di cui n. 2 disponibilità sopravvenuta) 2 1 

Reggio C. A012 11 10 1 1 

Cosenza A048 14 13 1 1 esaurita  

Cosenza A050 11 9 2 (di cui n. 1 disponibilità sopravvenuta)  1 1 

        7 5 2 

 
ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale e trasmesso 
agli Uffici degli Ambiti Territoriali per gli adempimenti di competenza da porre in essere entro il 31 
agosto 2017. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Diego Bouché 

 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI DEGLI UFFICI DEGLI AMBITI TERRITORIALI LORO SEDI 
ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA     LORO SEDI 
AL SITO WEB        SEDE 


		2017-08-24T16:03:10+0000
	BOUCHE' DIEGO




